Протокол
заседания Общественного совета по наградам

при главе города Нижневартовска

     13 февраля 2015 года

                 Председатель совета:  Клец М.В.
	Присутствовали члены совета: Тихонов В.П., Яровой Н.А.,  Жигалов С.Н., Землянкин С.Ф., Воронова Т.В., Коннов В.В., Иванова Т.А., Коротченко В.И., Сенина Л.К.,  Большагин Е.В., Чачвадзе В.И.
Отсутствовали: Галеев Ф.Х., Парфенова М.В.
Приглашенные: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение кандидатур, представленных к награждению Знаком
«За заслуги перед городом  Нижневартовском».
СЛУШАЛИ:  Обсуждение кандидатур, представленных к награждению Знаком «За заслуги перед городом  Нижневартовском».
Докладывали:
Клец М.В. – председатель Общественного совета по наградам;

Иванова Т.А. –  секретарь  Общественного  совета по наградам.
Выступили:
Клец М.В., Тихонов В.П., Яровой Н.А., Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Воронова Т.В., Коннов В.В., Коротченко В.И., Большагин Е.В.

Выступившие отметили, что знаком «За заслуги  перед городом Нижневартовском» награждаются граждане в особых случаях и за большие заслуги перед городом.
Клец М.В. сообщил, что все представленные кандидатуры - люди известные, пользуются авторитетом и уважением у жителей города, внесли  свой личный вклад в развитие отрасли, в которой работают, сделали для города много добрых дел.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО КАНДИДАТУРАМ:
1. Бакунин Сергей Николаевич – генеральный директор открытого акционерного общества «Нижневартовскавиа».

Голосовали: «за» - единогласно

                     «против»- нет

                     «воздержался»- нет

2. Казаев Николай Данилович - почетный нефтяник, пенсионер.
Голосовали: «за» - единогласно

                     «против»- нет

                     «воздержался»- нет

3. Касицын Владимир Николаевич - врач-методист бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника».
Голосовали: «за» - 0
                     «против» - 2
                     «воздержался» - 10
4. Овсянников Валентин Петрович - председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, писатель, член Союза российских писателей.

Голосовали: «за» - 1
                     «против» - 8
                     «воздержался» - 3
5. Резник Михаил Зямович – начальник отдела материально-технического снабжения закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».

Голосовали: «за» - единогласно

                     «против»- нет

                     «воздержался»- нет

Рассмотрев предложения трудовых коллективов, общественных организаций города, руководствуясь Положением о знаке "За заслуги перед городом Нижневартовском", утвержденным решением Думы города от 26.10.2004 №401 (в редакции решения Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №132), Общественный совет по наградам при главе города Нижневартовска РЕШИЛ:

Рекомендовать в качестве претендующих на награждение знаком "За заслуги перед городом Нижневартовском" следующие кандидатуры:
1. Бакунин Сергей Николаевич – генеральный директор открытого акционерного общества «Нижневартовскавиа».
2. Казаев Николай Данилович - почетный нефтяник, пенсионер.
3. Резник Михаил Зямович – начальник отдела материально-технического снабжения закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».

Председатель
Общественного совета по наградам

          М.В. Клец